f -r {{úí
PODER LEGISLATIVO

CÂueRa MUNICIPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrn. FRANctsco LopES ToReuATo

rruorcnçÃo Ne 0166 l2ozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jalme de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimêntação e drenagem da Rua:
José Fabio De Lima Magalhães no Bairro: Eela Vista
neste município.

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitat abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida
ao esclorecído Plenário, seguinte lndicoçõo: Requer à chefe do poder Execuüvo, sro. Moriono
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Jose Fabio De Lima Magalhães,
localizada no Bairro Bela Vista no município de Pau dos Ferros/RN.

Justiffcativa:

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da
rua Jose Fabio De Lima Magalhães, no Bairro Bela vista atendendo a demanda urgente da
população. As condições da via são precárias dificultando o tráfego de veÍculos e pedestres e
durante o período de seca e chuvoso com o acúmulo de água, lama e buracos compromete a
qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta
de infraestrutura impacta negativamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de os Ferros, RN, 15 de maio de 2025.

Alany Samu de Freites

or

l{r srssÃo ononrÁnn

eenovrm ffi nerovam f]
pAU Do6 rERRos - Rír $LqJ@

,AIME DE CARI/AI,JIO @STA NETO
Prêrldênt

RECEBtcpEu. &J_05J@?t
HORA: J-J ,Iq

Lêgislativa

CÂMARA MUNtcrpat DE pau Dos FERRos

tr sfssÂo tEctstÂTtva DA 20. ltctsrÁTuRA -

L
Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP:59.900-000 Pau dos Fêrros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov.br/

cÂlaenn MUNICIpAL DE pAU Dos FERRos

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro

Tel: (84) 335r-29(X

camarapaudosfenos. m.gov. br

cÂuml
MUNICIPAL

1I'i'D I

14. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1. pERÍom LEcrsr,arrvo DE 2o2s

ÀI,ÀNY SÀI.íUEL

sEssÂo:

JÀIi,ÍE DE CÀRVÀIHO

üÀIORIÀ SIUPLES

03/06/2O2s

10:41:06

L3

AUÍOR OATA

P. DA sEssÃo: HORA:

TrPo vorAçÀo: PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAT{ SANTOS

BOLINHA AIRES

ÀáNYSAMUÉ-

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ATfiO

GILSON REGO

GI,'GU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFÊSSORA ArI»CEIA

GOROO OO BAR

REGINÂl.t}o AIVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRE§ENTE

PRESENTE

PRESENÍE

PRESENTE

PRESEI{TE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

stM

SIM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

stM

PARTIDO

APROVADO
NÃo

àls

11

TURNo úNrco

Emênta:
PRESIOENTE sÊssÃo

0

0

REqqER A f4yrllEN14Éq E DRENAGEM DA RUA: JosÉ FABro DE lrú úãnl[ffs lo amnna
VTSTA, NESTE MUNTCTPTO.

B ELA

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

MAÍÉRlA:

VEREADOR PRESENçA voTo

sru

TURNO: